
Rozpočtové opatření č. 46/2022

Tabulka č. 1 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1 4122 100

dotace Zlínského kraje na realizaci 

projektu "Obědy do škol ve Zlínském 

kraji V."

31 11 53 23
MŠ Zlín, Osvoboditelů 3778 (IČO:71007695) - 

provozní příspěvek

2. 31 13 53 46
ZŠ Zlín, Dřevnická 1790 (IČO:71008098) - provozní 

příspěvek

3. 31 13 53 31
ZŠ Zlín, Křiby 4788 (IČO:71008179) - provozní 

příspěvek

4. 4122 21

dotace Zlínského kraje na realizaci 

projektu "Podpora sebeobrany žáků na 

základních školách"

31 13 53 21
ZŠ Zlín, Křiby 4788 (IČO:71008179) - provozní 

příspěvek

121 0 příjmy celkem 121 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3113 - základní školy

Položka: 3111 - předškolní výchova

Komentář:

Tabulka č. 2 (Odbor tiskový a cestovního ruchu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4119 30 podpora z Vinařského fondu 21 41 5. 30 Svatomartinské hody

30 0 příjmy celkem 30 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 5. - běžné výdaje 2141 - vnitřní obchod

Položka: 4119 - ostatní neinvestiční přijaté transfery 

od rozpočtů centrální úrovně

Komentář:

Odpovědný vedoucí: T.Melzer (OTaCR)

Ř. 1. - 3.: na základě Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem v rámci výzvy č.30_21_011 uzavřené mezi Zlínským krajem a zřízenými příspěvkovýmí 

organizacemi, obdrželo město, jako zřizovatel neinvestiční účelovou dotaci určenou na realizaci projektu "Obědy do škol ve Zlínském kraji V." dle rozpisu. Projekt 

je podpořený finančními prostředky z Operačního programu potravinové a materiální pomoci v rámci specifického cíle 1 spolufinancované z Fondu Evropské pomoci 

nejchudším osobám a ze státního rozpočtu ČR. Finanční prostředky jsou účelově určeny a podléhají finančnímu vypořádání územních rozpočtů se Zlínským krajem.                                                                                                                                                     

Ř. 4.: na základě smlouvy o poskytnutí dotace z Rozpočtu Zlínského kraje č.D/09912022/ŠK ze dne 1.6.2022 mezi Zlínským krajem a zřízenou příspěvkovou organizací, 

obdrželo město, jako zřizovatel neinvestiční účelovou dotaci určenou na realizaci projektu "Podpora sebeobrany žáků na ZŠ Zlín Křiby." Finanční prostředky jsou 

účelově určeny a podléhají finančnímu vypořádání územních rozpočtů se Zlínským krajem.                                                                                                                                                                                                    

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

PŘÍJMY VÝDAJE

PŘÍJMY VÝDAJE

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům

4122 - neinvestiční přijatá dotace od krajů

Ř. 1.: rozhodnutím Rady Vinařského fondu obdrželo město podporu na realizaci projektu "Svatomartinské hody 2022"( pronájem prostor, propagace akce, honoráře 

účinkujících). Poskytnutá podpora má charakter provozní dotace a již nepodléhá finančnímu vypořádání.



Rozpočtové opatření č. 46/2022

Tabulka č. 3 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 22 19 51 -46 opravy chodníků

2. 22 19 61 46
Stezka pro chodce a cyklisty, propojení UTB - 

I.Segment
3700

3. 2324 78
náhrady pojistných událostí z 

povinného ručení
22 12 51 45 opravy a udržování

4. 22 23 51 33 opravy a udržování

78 0 příjmy celkem 124 -46 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka:

Komentář:

Tabulka č. 4 (Odbor majetkové správy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2322 5 náhrady pojistné události 36 12 51 5 oprava bytového fondu

5 0 příjmy celkem 5 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 3612 - bytové hospodářství

Položka:

Komentář:

2322 - přijaté pojistné náhrady

Ř. 1.: dne 29.9.2022 přijalo město oznámení o ukončení likvidace pojistné události ze dne 1.7.2022 o pojistném plnění v částce 5 026 Kč jako náhradě pojistné 

události - poškození skleněné výplně okna  vypadnutím z pantů v důsledku poryvu větru ve 12.patře bytového domu ul.Okružní 4699. Finanční prostředky navrhujeme 

použít na opravu bytového fondu.Odpovědná vedoucí: E.Husáková (OMS)

Ř. 1. - 2.: jedná se o přesun finančních prostředků na úhradu výdajů na vytvoření 3D vizualizace k akci.                                                                                                                                           

Ř. 3.- 4.: jedná se o zapojení finančních prostředků na základě oznámení o ukončení likvidace ze dne 10.10.2022 ve výši 45 250 Kč jako náhradě pojistné události 

ze dne 9.12.2021 - poškození svodidel ul.Anenská a na základě oznámení pojistného plnění ze dne 19.10.2022 ve výši 32 501 Kč jako náhradě pojistné události ze 

dne 22.6.2022 - poškození semaforu nárazem vozidla na křižovatce ul. Tř.T.Bati a Osvoboditelů. Částky jsou hrazeny z pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

provozem vozidla. Finanční prostředky jsou určeny na opravy.  

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

PŘÍJMY VÝDAJE

2324 - přijaté nekap. přísp. a náhrady

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

61 - investiční nákupy 2219 - záležitosti pozemních komunikací 

2223 - bezpečnost silničního provozu



Rozpočtové opatření č. 46/2022

Tabulka č. 5 (Odbor kanceláře primátora)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2322 17 náhrady pojistné události 52 73 51 17 opravy a udržování

17 0 příjmy celkem 17 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy

Položka:

Komentář:

Tabulka č. 6 (Odbor kultury a památkové péče)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 33 22 51 -20 péče o kulturní památky

2. 33 19 61 20
Expozice o historii města Zlína, mobiliář, 

audiovizuální a grafická produkce
3771

0 0 příjmy celkem 20 -20 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

61 - investiční nákupy 3319 - ostatní záležitosti kultury

Komentář:

51 - neinvestiční nákupy 3322 - zachování a obnova kulturních památek

Ř. 1. - 2.: jedná se o přesun finančních prostředků na vícepráce za projekční činnosti a autorský dozor při realizaci Expozice historie města Zlína.

Odpovědná vedoucí: E.Ryndová (OKaPP)

PŘÍJMY VÝDAJE

PŘÍJMY VÝDAJE

2322 - přijaté pojistné náhrady

Ř. 1.: dne 27.9.2022 přijalo město oznámení o ukončení likvidace pojistné události ze dne 19.8.2022 o pojistném plnění v částce 16 612 Kč jako náhradě pojistné 

události - poškození stanu 3x6 m v důsledku poryvu větru, kdy došlo k jeho nadzvednutí a poškození. Finanční prostředky navrhujeme použít na opravu.

Odpovědná vedoucí: M.Michálková (OKP)

5273 - ostatní správa v oblasti krizového řízení



Rozpočtové opatření č. 46/2022

Tabulka č. 7 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2229 24 vratka nevyčerpané dotace 31 11 53 24 finanční vypořádání vratky nevyčerpané dotace

2. 2321 7 přijetí finančního daru 35 19 51 7 pořízení pomůcek pro terapii

3. 35 41 51 -30 prevence kriminality

4. 35 41 53 30
ZŠ Zlín, Mikoláše Alše 558 (IČO:71008144) - neinv. 

účelový příspěvek na krátkodobý projekt prevence

31 0 příjmy celkem 61 -30 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3111 - předškolní výchova

3519 - ostatní ambulantní péče

3541 - prevence před drogami, alkoholem, nikotinem a jinými návyk.látkami

Položka:

Komentář:

Ř. 1.: jedná se o zapojení příjmů z vratek dotací poskytnutých v loňském roce (RO 41/21 T1, usnesení RMZ 31/19R/2021 ze dne 11.10.2021) na základě Smlouvy o 

partnerství s finančním příspěvkem v rámci výzvy č.30_21_011  mezi Zlínským krajem a vybranými zřízenými příspěvkovýmí organizacemi (MŠ Tř.Svobody, MŠ Dětská) na 

finanční vypořádání vratky nevyčerpaných dotací. Neinvestiční účelové dotace byly určeny na realizaci projektu "Obědy do škol ve Zlínském kraji V.", podpořeného 

finančními prostředky z Operačního programu potravinové a materiální pomoci v rámci specifického cíle, spolufinancované z Fondu Evropské pomoci nejchudším osobám. 

Nespotřebovaná částka dotací je za oba subjekty ve výši 23 963,10 Kč (z celkové výše 47 979,50 Kč poskytnutých dotací) a bude na základě výzvy vrácena zpět 

poskytovateli.                                                                                                                                                                                                 

Ř.2.: jedná se o zapojení finančního daru (dar.smlouva č.2000220751) pro organizační složku Rehabilitační stacionář, Žlebová 1590, Zlín na pořízení 

rehabilitačních pomůcek pro fyzioterapii dětí. Uzavření darovací smlouvy nepodléhá schválení v Radě města Zlína na základě schválené zřizovací listiny organizační 

složky Rehabilitační stacionář a její změny č.1. Ve zřizovací listině schválené usnesením ZMZ 38/22Z/2013 ze dne 7.11.2013 a změny č.1 schválené usnesením ZMZ 

28/22Z/2017 ze dne 14.12.2017 je mimo jiné uvedeno, že bez předchozího souhlasu zřizovatele mohou osoby oprávněné jednat za organizační složku činit jménem 

zřizovatele pouze právní jednání - uzavření darovací smlouvy, na základě které organizační složka přijme dar, který souvisí s předmětem činnosti organizační 

složky, hodnota daru nepřesáhne v jednotlivých případech částku 100 000 Kč a organizační složce a zřizovateli v důsledku přijetí daru nevzniknou vůči dárci či 

třetí osobě žádné závazky, s výjimkou případných závazků využití daru na určitý účel související s předmětem činnosti organizační složky a prokázání tohoto 

využití.                                                                                                                                                                                                            

Ř. 3. - 4.: jedná se o přesun finančních prostředků z prevence kriminality na neinvestiční účelový příspěvek na krátkodobý projekt prevence - "Prevence pro 

všechny".   

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy

2229 - ostatní přijaté vratky transferů

2321 - přijaté neinvestiční dary

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům



Rozpočtové opatření č. 46/2022

Tabulka č. 8 (Odbor tiskový a cestovního ruchu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -506 Sdružené investice 2495

2. 34 19 51 506 Propagace statutárního města Zlína

0 0 příjmy celkem 506 -506 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

61 - investiční nákupy 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Komentář:

Odpovědný vedoucí: T.Melzer (OTaCR)

Tabulka č. 9 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 22 12 61 -302
Zlín - I. segment - plocha pro zásobování, Jižní 

Svahy, Zlín
3697

2. 22 19 61 300
Přechod pro chodce a cyklisty - návaznost cyklo 

Čepkov
3628

3. 22 12 61 2 Dopravní řešení ul. Mezní a ul. Michalova, Příluky 3472

4. 22 19 61 -1 105 Rekonstrukce podélného stání I/49 3673

5. 22 12 51 1 105 opravy komunikací

6. 22 12 61 -292 Zlín - Fryštácká x Okružní, okružní křižovatka 3761

7. 22 19 61 292
Vybudování parkovacích míst na Jižních Svazích - 

Středová, točna MHD, doplnění parkování
3589

0 0 příjmy celkem 1 699 -1 699 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Komentář:

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

61 - investiční nákupy 2219 - záležitosti pozemních komunikací 

Ř. 1.- 3.: jedná se o přesun finančních prostředků na realizaci akce, která navazuje na cyklotrasu Jižní  Svahy - Čepkov a na výdaje spojené s nákupem kolku pro 

vklad do katastru nemovitostí k akci.                                                                                                                                                                                             

Ř. 4.- 5.: jedná se o přesun finančních prostředků na výdaje spojené s opravami výtluků metodou TURBO.                                                                                                                                 

Ř. 6.- 7.: jedná se o přesun finančních prostředků na vícepráce - dodatek č.1 ke smlouvě č.4400220972, předložený ke schválení v RMZ 31.10.2022 vč. autorského 

dozoru.

51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy 3419 - ostatní sportovní činnost

Ř. 1. - 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na výdaje spojené s propagací statutárního města Zlína prostřednictvím Rugby Clubu Zlín, který v roce 2022 

postoupil do extraligy. Uzavření smlouvy na služby propagace za období od účinnosti smlouvy do 30.11.2023 schválila RMZ usnesením 70/20R/2022 ze dne 17.10.2022.

PŘÍJMY VÝDAJE



Rozpočtové opatření č. 46/2022

Tabulka č. 10 (Odbor kultury a památkové péče)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -9 Sdružené investice 2495

2. 33 19 54 9

Dalibor Gabriel - neinvestiční dotace na úhradu 

dopravy souboru Jatelinka a dobrovolníků z 

Moravské Nové Vsi na vernisáž výstavy 

0 0 příjmy celkem 9 -9 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

61 - investiční nákupy 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

 

Komentář:

Odpovědná vedoucí: E.Ryndová (OKaPP)

Tabulka č. 11 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 22 12 61 -500
Odvodnění pod novými svodidly, ul. Anenská, 

Jaroslavice 
3463

2. 36 39 61 500
Revitalizace panelového sídliště Podhoří - II. 

etapa
3737

0 0 příjmy celkem 500 -500 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Komentář:

Ř. 1. - 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na poskytnutí dotace na úhradu dopravy souboru Jatelinka a dobrovolníků z Moravské Nové Vsi do Zlína a 

zpět. V Městském divadle Zlín se bude konat dne 29.10.2022 benefiční výstava maleb a kreseb malířky Hany Olivové z Lužic. Součástí vernisáže bude i vystoupení 

dětského souboru Jatelinka z Moravské Nové Vsi. Tato výstava navazuje na první benefiční výstavu - Benefičák, která se uskutečnila v minulém roce a byla 

koncipována jako podpora  lidem zasažených tornádem. Jedná se o benefiční výstavu spojenou s finanční sbírkou.

PŘÍJMY VÝDAJE

54 - neinv.transfery obyvatelstvu 3319 - ostatní záležitosti kultury

Ř. 1.- 2.: jedná se o přesun finančních prostředků na vícepráce - dodatek č.1 ke smlouvě č.4400220944, předložený ke schválení v RMZ 31.10.2022.

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy 2212 - silnice

3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené


